
ESTADO DO PIAUÍ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PIAUÍ 
  Av. Carlos Libório, nº 101, Centro. CEP: 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 
 CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone: (89) 3433-1155 

  E-mail: monsenhorhipolitoprefeitura@gmail.com 

 

 
Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI 

CNPJ: 06.553.770/0001-48          Fone/Fax: (89) 3433-1155 

 
 

 

ATO ADMINISTRATIVO DELEGATÓRIO DE PODERES 

 

 

AO BANCO DO BRASIL S/A – Ag 0254-2 – Picos/PI 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PI, no uso das 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, RESOLVE:  

NOMEAR a Senhora LUANA FAUSTA DE SOUSA, ocupante do CARGO de PRESIDENTE 

DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

MONSENHOR HIPÓLITO-PI, nomeada através de Resolução nº 03/2021, CPF: 037.770.953-

03, a Senhora PAULA MAÉCIA DE SOUSA, ocupante do CARGO de SECRETÁRIA DO 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

MONSENHOR HIPÓLITO-PI, nomeada através de Resolução nº 03/2021, CPF: 927.627.433-

20, o Senhor JOÃO BATISTA ALVES, ocupante do CARGO de SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE FINANÇAS, conforme Portaria Nº 002/2021, CPF: 738.257.863-15 e o Senhor ANTÔNIO 

DJALMA BEZERRA POLICARPO, PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR 

HIPÓLITO-PI, CPF: 503.845.034-20, como representantes financeiras legais, aptos a 

movimentarem a conta RELACIONADA, vinculada ao CNPJ: 43.812.941/0001-32, pertencente ao 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

MONSENHOR HIPÓLITO – PI, além de  

conferir-lhes as seguintes atribuições: SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS,  

 EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS, EFETUAR SAQUES EM CONTA 

CORRENTE, CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS, EFETUAR 

PAGAMENTO POR MEIO ELETRÔNICO, EFETUAR TRANSFERÊNCIA POR MEIO 

ELETRÔNICO, EFETUAR TRANSFERÊNCIAS PARA MESMA TITULARIDADE POR MEIO 

ELETRÔNICO, ASSINAR INSTRUMENTO DE CRÉDITO, LIBERAR ARQUIVOS DE 

PAGAMENTO, REALIZAR ABERTURA DE CONTAS, EFETUAR MOVIMENTAÇÕES 

FINANCEIRAS, CONSULTAR CONTAS/APLICAÇÕES PROGRAMAS DE REPASSE, 

CONSULTAR SALDO/EXTRATO DE INVESTIMENTOS, EMITIR COMPROVANTES, 

CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DÉBITO DIRETO AUTORIZADO.  

 

                              Monsenhor Hipólito - PI, 13 de outubro de 2021. 


